Công ty CP Hàng hải Sài Gòn
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------------
	-----------------

	Số :           /BCSHC-2012/HĐQT
	TP.HCM, ngày 30  tháng 07  năm 2012

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(6 tháng đầu năm - 2012)
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

- Các cuộc họp của HĐQT (từ 01/01/2012 – 30/06/2012):

	TT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Ngày bổ nhiệm
	Ngày miễn nhiệm
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Trần Hữu Chiều
	Chủ tịch
	23/4/2009
	26/5/2012
	5
	62,5%

	2
	Ông Bùi Tuấn Ngọc
	Phó  Chủ tịch
	15/5/2009
	15/3/2012
	3
	37,5%

	3
	Ông Nguyễn Trí Hùng
	Thành viên
	23/4/2009
	2/5/2012
	5
	62,5%

	4
	Ông Lê Duy Hiệp
	Thành viên
	15/5/2009
	2/5/2012
	5
	62,5%

	5
	Ông Nguyễn Xuân Phú
	Thành viên
	28/11/2011
	-
	8
	100%

	6
	Bà Nguyễn Thị Vân Anh
	Thành viên
	26/5/2012
	-
	3
	37,5%

	7
	Ông Nguyễn Minh Thắng
	Thành viên
	26/5/2012
	-
	3
	37,5%

	8
	Ông Nguyễn Thanh Tùng
	Thành viên
	26/5/2012
	-
	2
	25%

	9
	Ông Trần Văn Hân
	Thành viên
	26/5/2012
	-
	3
	37,5%

- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
HĐQT đã tích cực phối hợp, hỗ trợ công tác điều hành trong quá trình hoạt động của Công ty. HĐQT luôn bám sát tình hình thực tế để đưa ra các quyết định nhằm chỉ đạo kịp thời và tạo điều kiện thuận lợi cho Ban Tổng Giám đốc hoàn thành nhiệm vụ, triển khai thực hiện theo đúng các Nghị quyết của Hội đồng quản trị.
- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:

	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	10/2012/NQ-HĐQT-SHC
	03/01/2012
	· Hội đồng quản trị đã thống nhất Bổ nhiệm Bà Nguyễn Thị Vân Anh, Sinh ngày 21/10/1975, CMND số: 025312370 cấp ngày 25/05/2010 tại CA TP.HCM, Trình độ Thạc sỹ Kinh tế, Chuyên ngành Thạc sỹ Quản trị kinh doanh được giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn, phụ trách Tài chính, nhiệm kỳ 2011-2016 kể từ ngày 03/01/2012.

	2
	75/BB – HĐQT
	17/02/2012
	Hội đồng Quản trị thống nhất ý kiến như sau:

1/ - Vay Ngân hàng Ngoại thương Việt nam – Chi nhánh TP Hồ Chí Minh:

·  Số tiền : 2,500,000,000 VNĐ (Hai tỷ năm trăm triệu đồng)

·  Thời hạn vay    : 6 tháng.

·  Hình thức vay  : Thế chấp sổ tiết kiệm

· Mục đích vay  : Thanh toán luân chuyển hàng hoá

·  Nguồn trả nợ    : Doanh thu bán hàng

2/- Tài sản đảm bảo số tiền vay nói trên:

· Tài sản đảm bảo: Sổ tiết kiệm

· Bà Nguyễn Thị Vân Anh đồng ý thế chấp tài sản nêu trên tại Ngân hàng Ngoại Thương Việt Nam – Chi nhánh TP Hồ Chí Minh để đảm bảo số tiền nêu trên của Công ty.

· 3/- Hội đồng Quản trị Công ty uỷ quyền cho Ông Lê Phúc Tùng, là Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Hàng hải Sài Gòn thực hiện các thủ tục và ký kết các hợp đồng thế chấp, hợp đồng tín dụng và các văn bản, giấy tờ có liên quan đến việc vay vốn nêu trên.

	3
	83/NQ – HĐQT – SHC
	25/02/2012
	1. Phê chuẩn Đơn xin Nghỉ việc của Ông Lê Phúc Tùng, Tổng Giám đốc Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn kể từ ngày 01.03.2012

2. Bổ nhiệm Bà Nguyễn Thị Vân Anh, giữ chức vụ Tổng Giám đốc Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn kể từ ngày 01.03.2012.

	4
	147/NQ-HĐQT-SHC
	1. 26/03/2012
	2. Phê chuẩn Đơn xin Nghỉ việc của Ông Hoàng Phong Giao, Phó Tổng Giám đốc kiêm Kế toán trưởng Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn kể từ ngày 31.03.2012

3. Đồng ý Thư từ nhiệm Thành viên HĐQT Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn của Ông Bùi Tuấn Ngọc kể từ ngày 15.03.2012.

	5
	157/BB – HĐQT
	26/03/2012

hong
i thảo luận, phân tích HĐQT nhất trí 100%
hong qua:

1. Thông qua Báo cáo Kết quả Phát hành cổ phiếu riêng lẻ, với các nội dung chính sau:
Tổng số cổ phần đã phân phối: 600.000 (sáu trăm nghìn) cổ phần (số cổ phần thực tế mua) chiếm 50% tổng số cổ phần được phép chào bán.

Tổng số tiền thu từ việc bán cổ phần: 6.000.000.000 (sáu tỷ) đồng.

Trong đó:

 2.000.000.000 (hai tỷ) đồng được thu trong đợt chào bán cổ phần lần 1.

 4.000.000.000 (bốn tỷ) đồng được thu trong đợt chào bán cổ phần lần 2.

Ghi chú: Số tiền thu từ việc bán cổ phần từng đợt có xác nhận của ngân hàng nơi mở tài khoản phong toả nhận tiền mua cổ phần đính kèm
 -      Tổng chi phí: 858.000.000 (tám trăm năm mươi tám triệu) đồng.
Tổng thu ròng từ đợt chào bán: 5.142.000.000 (năm tỷ một trăm bốn mươi hai triệu) đồng
1. Thông qua việc sửa đổi Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn tại mục 1, Điều 5, Phần IV phù hợp việc tăng vốn điều lệ và tăng số cổ phần nêu trên.
· Vốn điều lệ đăng ký trước khi thay đổi: 37.095.500.000 đồng (Ba mươi bảy tỉ chín mươi lăm triệu năm trăm ngàn đồng)
· Tổng số vốn điều lệ trước khi thay đổi được chia thành 3.709.550 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng
· Vốn điều lệ đăng ký sau khi thay đổi: 43.095.500.000 đồng (Bốn mươi ba tỉ chín mươi lăm triệu năm trăm ngàn đồng)

· Tổng số vốn điều lệ sau khi thay đổi được chia thành 4.309.550 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng

	6
	208/BB-HĐQT
	18/04/2012
	· Thống nhất thời gian và điểm địa tổ chức ĐHCĐ thường niên 2012, như sau:

· Thời gian: 08h30 ngày 26/05/2012

· Địa điểm: Nhà khách Người có Công, 168 Hai Bà Trưng, Quận 1, TP. HCM.

	7
	222/NQ-HĐQT-SHC
	26/04/2012
	· Thống nhất Bổ nhiệm Ông Nguyễn Xuân Cường, SN 07/06/1969; CMND: 111715412 giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn kể từ ngày 14.04.2012.

	8
	311/BB-HĐQT
	06/6/2012
	· Thống nhất Bầu Ông Nguyễn Xuân Phú làm chủ tịch HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2011 – 2016.

III. Thay đổi danh sách người có liên quan của Công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán:
- Nghị quyết số 147/NQ-HĐQT-SHC ngày 26/03/2012, HĐQT Công ty CP Hàng Hải Sài Gòn đồng ý Thư từ nhiệm Thành viên HĐQT của Ông Bùi Tuấn Ngọc kể từ ngày 15/03/2012.
IV. Giao dịch của Cổ đông Nội bộ và Người có liên quan (Báo cáo 6 tháng/năm): Không có
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không có
                                                               CÔNG TY CP HÀNG HẢI SÀI GÒN
                                                                                      TỔNG GIÁM ĐỐC
                                                                                 NGUYỄN THỊ VÂN ANH